АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 года

№04-186-а
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении»

В целях реализации муниципальной программы в сфере дорожного хозяйства Ганьковского сельского поселения, в связи с изменением объемов финансирования на 2020 год муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении» и в соответствии с постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 14 ноября 2013 года № 04-152-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация Ганьковского сельского поселения», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 5 ноября 2019 года № 04-183-а следующие изменения:
1.1.  Изложить графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении» в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет:

16623,3 тыс.руб, в том числе:

из средств областного бюджета 6397,5 тыс. руб.
из средств бюджета Тихвинского района-709,0 тыс.руб.
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения-9516,8 тыс.руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

в том числе по годам:

в 2020 году-8162,3 тыс.руб.
из средств областного бюджета 4276,1 тыс. руб.
из средств бюджета Тихвинского района-709,0 тыс.руб.
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения-3177,2 тыс.руб.
в 2021 году –4230,5 тыс.руб.
из средств областного бюджета 1060,7 тыс. руб.
из средств бюджета Тихвинского района-0 тыс.руб.
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения-3169,8 тыс.руб.
в 2022 году – 4230,5 тыс.руб.
из средств областного бюджета 1060,7 тыс. руб.
из средств бюджета Тихвинского района-0 тыс.руб.
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения-3169,8 тыс.руб.

1.2. Изложить раздел 4 муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении» в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении» составит 16623,3 тыс.руб, в том числе:

из средств областного бюджета 6397,5 тыс. руб.
из средств бюджета Тихвинского района-709,0 тыс.руб.
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения-9516,8 тыс.руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

в том числе по годам:

в 2020 году-8162,3 тыс.руб.
из средств областного бюджета 4276,1 тыс. руб.
из средств бюджета Тихвинского района-709,0 тыс.руб.
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения-3177,2 тыс.руб.
в 2021 году –4230,5 тыс.руб.
из средств областного бюджета 1060,7 тыс. руб.
из средств бюджета Тихвинского района-0 тыс.руб.
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения-3169,8 тыс.руб.
в 2022 году – 4230,5 тыс.руб.
из средств областного бюджета 1060,7 тыс. руб.

из средств бюджета Тихвинского района-0 тыс.руб.

из средств бюджета Ганьковского сельского поселения-3169,8 тыс.руб.
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении», изложить в новой редакции (приложение).
2. Прекратить действие муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 5 ноября 2019 года №04-183-а 30 декабря 2020 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ганьковского

сельского поселения

                         Н.С.Арыкова
Приложение № 2

к муниципальной программе «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении», утвержденной постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 30 декабря 2020 года №04-186-а
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения в Ганьковском сельском поселении»

	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный
исполнитель соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.,
    в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет
	Прочие
источ-
ники
финан-
сиро-
вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятие 1. Поддержка существующей сети дорог Ганьковского сельского поселения

	В том числе:

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2020
	1066,7

	1066,7

	2021
	1719,8

	1719,8

	2022
	1719,8

	1719,8

	2020-2022
	4506,3

	4506,3

	Осуществление части полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов Тихвинского района
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2020
	709,0

	709,0

	2020-2022
	709,0

	709,0

	Ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2020
	70,0

	70,0

	2021
	50,0

	50,0

	2022
	50,0

	50,0

	2020-2022
	170,0

	170,0

	Софинансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, из них по объектам:
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2020
	4824,3

	4276,1
	548,2

	ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения поселка Мехбаза, улица Центральная

	912,507

	815,707
	96,8

	ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения   деревня Ганьково, переулок Библиотечный

	1035,066

	924,545
	110,521

	ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в п. Мехбаза, ул.Центральная (от детской площадки в сторону ремонтной базы +290 п.м.)

	2397,263

	2108,302
	288,961

	ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Ганьково квартал Лётчика Кузнецова (от ж/д №14 в сторону улицы Советской, между магазином "Район" кв-л Лётчика Кузнецова, дом №4 и торговым центром пер.Библиотечный, строение 1 +84 п.м.)

	479,42

	427,546
	51,874

	Софинансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2021
	1060,7

	1060,7

	Софинансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2022
	1060,7

	1060,7

	2020-2022
	6945,8

	6397,5
	548,3

	Освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Ганьковского сельского поселения
	2020
	1492,3

	1492,3

	2021
	1400,0

	1400,0

	2022
	1400,0

	1400,0

	2020-2022
	4292,3

	4292,3

	Итого
	2020
	8162,3

	4276,1
	3886,2

	Итого
	2021
	4230,5

	1060,7
	3169,8

	Итого
	2022
	4230,5

	1060,7
	3169,8

	Всего по муниципальной программе
	2020-2022
	16623,3

	6397,5
	10225,8